LEI MUNICIPAL Nº 1701/2008, de 29 de dezembro de 2008.

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a cancelar lançamento de débito em Dívida Ativa e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder o cancelamento de lançamento e respectivo estorno contábil do débito em Dívida Ativa de LUIS DENARDI, referente aos exercícios de 2004 e 2005, proveniente de ISSQN de Engenheiro Civil, no valor de R$ 1.075,04 (hum mil e setenta e cinco reais e quatro centavos) incluídos respectivos acréscimos de correção monetária, juros e multas, calculados até a data do efetivo estorno.

Art. 2º - Os setores Tributário e Contábil efetuarão os procedimentos necessários, para o atendimento do contido no artigo 1° desta Lei.

Art. 3º - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, naquilo que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 29 de dezembro de 2008.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

CELSO CASAGRANDE

Secretário Municipal da Administração